L: [37] Venereis autem voluptatibus non minor quam superioribus relinquitur in curia Romana campus, quippe quae latissime pateant, nec⁶²⁹ his curiales homines minus quam illis indulgeant, nec id immerito. Superior enim quanquam maxima est illa quidem, sine hac tamen imperfecta quodammodo⁶³⁰ et incohata esse videtur. Quid enim prodesset sitim provocasse, si eam sedare non possis? Quid incendisse libidinem, si desit quo nervos intendas et ubi excitatum incendium restinguatur?⁶³¹ Itaque huic quoque generi optime prospexerunt prudentes viri et diligentes, ne quid in curia ad cumulatam voluptatem deesset.

[38] Nec vero ego nunc privata stupra nec domestica scorta //83v// nec adulteras matronas nec etiam honestioris loci meretrices prosequar, quae sibi sua⁶³² quisque in arte pararit,⁶³³ etsi plurima non incognita <co>mmemorare⁶³⁴ proferreque possem. Non enim id mihi propositum est, ut tecta cuiusquam flagitia detegam, aut mihi⁶³⁵ invidiam⁶³⁶ comparem. Si qua latent, ea clausa silentio meo ac tecta esse patiar. Tantum vulgaria prostibula et meritoria oratione complectar,⁶³⁷ quibus in curia omnes viae, vici, angiporti, balnea, thermae cauponiaeque redundant.

625. sunt B.

626. esse om. N.

627. est VPGNB.

628. quae om. G.

629. ne G.

630. quod admo(dum) N.

631. extinguitur G.

632. suo VPNB.

633. pararet B.

634. memorare V; commemorare PGB.

635. propositum est, ut tecta cuiusquam flagitia detegam, aut mihi om. V.

636. iniuriam VPGNB.

637. complecta V (et B?).

you should not think that those who live luxuriously and magnificently in the other areas of their lives are less exacting and diligent in this one.

A: Well now, enough about these things. Now I want you to explain what remains—the matters related to Venus.

L: [37] Well, in the Roman curia there is no less a place for the pleasures of Venus than for the others. In fact the pleasures of Venus are certainly most apparent there, and the curialists indulge in them no less than in the others and not undeservedly. After all, although gustatory pleasure is certainly the greatest, without this one it seems somehow imperfect and unformed. Really, what good would it do to provoke thirst if you couldn't quench it? What good is it to have fired up your sexual appetite if there is nothing with which you can release your sexual desire, where you can put out the fire that has been ignited? And so, prudent and diligent men have energetically provided for this sort of thing, so that nothing toward the end of filling the cup of pleasure to the full would be lacking in the curia.